
Asignado Vigente

Periodo del:   01/09/2024    al         30/09/2024

0.000.00 250,000.00 0.0014 02 007 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera en Barrio Buenos Aires

0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 25,800.00 0.0013 01 008 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y reparacion de 

carreteras en Barrio Buenos Aires

0.00 0.00 25,800.00 0.00 0.00 0.00
275,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%117 0.00 0.00 0.00 275,800.00 0.00Mantenimiento y reparacion de carreteras  Barrio. Buenos Aires

0.000.00 0.00 116,800.0015 00 006 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%Mantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en la Comunidad de 

Porvenir - Sequire

200,000.00 0.00 83,200.00 0.00 0.00 0.00
83,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%112 200,000.00 0.00 0.00 0.00 116,800.00Mantenimiento Y Reparacion De Carreteras Sequire

0.000.00 23,680.00 0.0015 00 024 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera en la comunidad de El 

Membrillo

0.00 0.00 23,680.00 0.00 0.00 0.00

0.00170,000.00 0.00 0.0014 02 006 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento Y Reparacion De 

Carretera En la comunidad de La 

Puerta

0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00
193,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%111 0.00 0.00 170,000.00 23,680.00 0.00Mantenimiento Y Reparacion De Carreteras Membrillo

0.000.00 48,030.00 0.0013 01 004 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y reparacion de 

carreteras en la Comunidad de 

La Soledad

0.00 0.00 48,030.00 0.00 0.00 0.00
48,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%082 0.00 0.00 0.00 48,030.00 0.00Mantenimiento y Reparacion de Carretera en La Soledad

0.00183,462.90 0.00 0.0015 00 017 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento Y Reparacion De 

Carretera En Barrio San Buena 

Ventura 

0.00 0.00 183,462.90 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0015 00 010 001 000 23400 15-013-01 20 3 0.00%Mantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en Barrio San Buena 

Ventura

134,500.00 0.00 134,500.00 0.00 0.00 0.00
317,962.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%079 134,500.00 0.00 183,462.90 0.00 0.00Mantenimiento y reparacion de carretera Ba. San Buena Ventura

0.00144,644.74 0.00 0.0011 04 003 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mejoramiento de Vivienda Zona 

Media

200,000.00 0.00 344,644.74 0.00 0.00 0.00
344,644.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%078 200,000.00 0.00 144,644.74 0.00 0.00Mejoramiento de viviendas en la zona Media del Municipio

0.00144,644.73 0.00 40,000.0011 04 002 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mejoramiento de Vivienda Zona 

Baja

180,000.00 0.00 284,644.73 0.00 0.00 0.00
284,644.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%070 180,000.00 0.00 144,644.73 0.00 40,000.00Mejoramiento   de viviendas en la zona baja del Municipio

0.00144,644.73 0.00 100,000.0011 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.63%Mejoramiento de Vivienda Zona 

Alta 

350,000.00 0.00 394,644.73 2,500.00 2,500.00 0.00
394,644.73 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.63%069 350,000.00 0.00 144,644.73 0.00 100,000.00Mejoramiento  de viviendas en la zona Alta del Municipio

0.00100,000.00 0.00 100,000.0015 00 015 001 000 23400 11-001-01 20 5 NAMantenimiento Y Reparacion De 

Carretera En Barrio La Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00100,000.00 0.00 62,770.0015 00 016 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento Y Reparacion De 

Carretera En Barrio Las Crucitas

0.00 0.00 37,230.00 0.00 0.00 0.00
37,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%055 0.00 0.00 200,000.00 0.00 162,770.00Mantenimiento y Reparacion de Carretera / casco Urbano

0.000.00 0.00 0.0015 00 009 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%Mantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en la Comunidad de 

Arrayanes-La Puerta

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%026 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mantenimiento de carretera de Arrayanes

0.000.00 107,009.00 0.0015 00 007 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%Mantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en la Comunidad de 

Zacate Blanco

133,697.08 0.00 240,706.08 0.00 0.00 0.00

0.000.00 58,480.00 0.0015 00 007 001 000 23400 15-013-01 20 3 0.00%Mantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en la Comunidad de 

Zacate Blanco

166,302.92 0.00 224,782.92 0.00 0.00 0.00
465,489.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%025 300,000.00 0.00 0.00 165,489.00 0.00Mantenimiento de carretera de Zacate Blanco

0.000.00 0.00 125,600.0015 00 005 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%Mantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en la Comunidad de 

Semane - Lajas

200,000.00 0.00 74,400.00 0.00 0.00 0.00
74,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%022 200,000.00 0.00 0.00 0.00 125,600.00Mantenimiento de carreteras Semane

0.000.00 134,280.00 0.0015 00 022 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera en la comunidad de 

Hortencias -Planes

0.00 0.00 134,280.00 0.00 0.00 0.00
134,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%020 0.00 0.00 0.00 134,280.00 0.00Mantenimiento de carreteras Planes

0.001,800,000.00 0.00 0.0015 00 014 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Proyecto construccion y mejoras 

al sistema de Alcantarillado 

Sanitario

0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00

1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%011 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00Construccion y mejoras al sistema de alcantarillado sanitario del casco 

urbano
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 #¡NUM!161 200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00Mantenimiento y reparacion de varios tramos de carretera en las 

comunidades de la zona baja, Lajas, Rinconada,Semane Centro, 

Guascotoro, Cofradia

0.000.00 0.00 0.0014 02 005 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera Barrio Morazan -

Quebrada de Lajas (caja puente)

66,980.70 0.00 66,980.70 0.00 0.00 0.00

0.0060,721.04 50,880.00 60,721.0413 01 002 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y mejoramiento 

de carretera en Barrio Morazan -

Quebrada de Lajas

0.00 0.00 50,880.00 0.00 0.00 0.00
117,860.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%158 66,980.70 0.00 60,721.04 50,880.00 60,721.04Mantenimiento Y Reparacion De Carretera En Barrio Morazan

0.00137,770.39 0.00 0.0014 02 003 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carreteras Nueva  Union

170,000.00 0.00 307,770.39 0.00 0.00 0.00
307,770.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%157 170,000.00 0.00 137,770.39 0.00 0.00Mantenimiento Y Reparacion De Carretera En Nueva Union

0.00157,770.39 27,192.00 0.0014 03 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera En Barrio San Francisco

0.00 0.00 184,962.39 0.00 0.00 0.00

184,962.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%156 0.00 0.00 157,770.39 27,192.00 0.00Mantenimiento y reparcion de carretera Carrizal a Barrio San Francisco

0.004,200,000.00 0.00 0.0015 00 011 000 001 47210 15-013-01 20 5 44.77%Pavimento de Concreto 

Hidraulico Barrio La Esperanza

0.00 0.00 4,200,000.00 1,880,187.00 1,880,187.00 0.00

4,200,000.00 1,880,187.00 1,880,187.00 0.00 0.00 44.77%153 0.00 0.00 4,200,000.00 0.00 0.00Proyecto Pavimento Casco Urbano Barrio La Esperanza

0.00263,774.39 0.00 0.0015 00 001 000 001 47210 15-013-01 20 5 0.00%Pavimento de Concreto 

Hidraulico Barrio San Carlos

0.00 0.00 263,774.39 0.00 0.00 0.00

0.00771,225.61 0.00 0.0015 00 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 63.18%Pavimento de Concreto 

Hidraulico Barrio San Carlos

368,323.14 0.00 1,139,548.75 720,000.00 720,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0014 02 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Pavimento Concreto Hidraulico 

Barrio San Carlos 

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00

1,803,323.14 720,000.00 720,000.00 0.00 0.00 39.93%151 768,323.14 0.00 1,035,000.00 0.00 0.00Pavimento Barrio San Carlos

0.000.00 0.00 0.0011 03 001 000 001 47110 11-001-01 20 7 0.00%Proyecto Construccion de Cancha 

Multiuso en antiguo CEACY

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%150 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construccion de Cancha Multiuso

0.000.00 0.00 0.0014 02 002 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carreteras San Francisco Pacayita

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%149 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mantenimiento Y Reparacion De Carretera En La Comunidad De Pacaya

0.000.00 26,280.00 0.0013 01 007 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y reparacion de 

carreteras en la Comunidad de El 

Tablon

0.00 0.00 26,280.00 0.00 0.00 0.00
26,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%147 0.00 0.00 0.00 26,280.00 0.00Mantenimiento y Reparacion de Carretera  Tablon

0.000.00 30,720.00 0.0015 00 023 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera en la comunidad de El 

Carmen

0.00 0.00 30,720.00 0.00 0.00 0.00
30,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%141 0.00 0.00 0.00 30,720.00 0.00Mantenimiento y Reparacion de Carretera  El Carmen

0.000.00 0.00 63,600.0014 02 004 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00% Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera en Horcones

100,000.00 0.00 36,400.00 0.00 0.00 0.00
36,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%137 100,000.00 0.00 0.00 0.00 63,600.00Mantenimiento Y Reparacion De Carretera Zona Baja Horcones

0.000.00 38,700.00 0.0013 01 005 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y reparacion de 

carreteras en la Comunidad de 

Llano Largo

0.00 0.00 38,700.00 0.00 0.00 0.00
38,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%136 0.00 0.00 0.00 38,700.00 0.00Mantenimiento Y Reparacion De Carretera Zona Media. Llano Largo

0.000.00 0.00 13,498.0015 00 008 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%Mantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en la Comunidad de 

Yapampuque a Porvenir Pelon 

150,000.00 0.00 136,502.00 0.00 0.00 0.00

136,502.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%129 150,000.00 0.00 0.00 0.00 13,498.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CARRETERA DESDE SAN BUENA 

VENTURA , YAPAMPUQUE Y PORVENIR PELON

0.000.00 0.00 200,000.0015 00 003 001 000 23400 15-013-01 20 5 NAMejoramiento y Reparaciones al 

Edificio Municipal

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 #¡NUM!128 200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00Mantenimiento de Edificio Municipal (Oficinas Municipales)

0.000.00 34,650.00 0.0013 01 009 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00% Mantenimiento y reparacion de 

carreteras en Barrio San Antonio

0.00 0.00 34,650.00 0.00 0.00 0.00
34,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%127 0.00 0.00 0.00 34,650.00 0.00Mantenimiento y reparacion de carreteras  Barrio. San Antonio

0.000.00 0.00 0.0011 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 4 0.00%Mantenimiento y Mejoramiento al 

Sistema de Alcantarillado 

Sanitario 

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%126 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mantenimiento Y Mejoras De Sistema De Alcantarillado Sanitario

0.000.00 2,840.00 0.0015 00 018 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%Mantenimiento Y Reparacion De 

Carretera En San Isidro, El Cerron

0.00 0.00 2,840.00 0.00 0.00 0.00

0.00150,235.65 51,400.00 0.0015 00 018 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento Y Reparacion De 

Carretera En San Isidro, El Cerron

0.00 0.00 201,635.65 0.00 0.00 0.00
204,475.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%124 0.00 0.00 150,235.65 54,240.00 0.00Mantenimiento y Reparacion de Carreteras El Cerron

0.001,873,295.28 0.00 1,873,295.2815 00 013 000 001 47210 11-001-01 20 5 NAConstruccion de Cerca Perimetral 

cancha antiguo CEACY

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 500,000.0013 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 NAConstruccion de Cerca Perimetral 

Antiguo CEACY

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 #¡NUM!122 500,000.00 0.00 1,873,295.28 0.00 2,373,295.28Construccion de Cerca Perimetral Antiguo Ceacy

0.000.00 330,000.00 0.0015 00 021 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera en la comunidad de 

Barrial Membrillo

0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00
330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%118 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00Mantenimiento y reparacion de carreteras El Barrial

Mantenimiento y Reparacion de 

Carretera en Barrio Buenos Aires
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Ejercicio: 
Programa:
Actividad: 
Grupo: 
Tipo Presupuesto:

15,886,689.85 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final: 

4,095,764.28 3,559,265.614,973,500.92 0.00 21,396,689.44 2,727,167.00 2,727,167.00 0.00

0.000.00 72,000.00 0.0014 03 003 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Construccion de Caja Puente en 

Barrio Abajo de la Comunidad de 

El Carrizal

0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00

72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%186 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00Construccion de Caja Puente en Barrio Abajo de la Comunidad de El 

Carrizal

0.000.00 210,046.71 72,000.0014 03 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 90.17%Construccion de Caja Puente en 

San Miguel El Pelon(quebrada La 

Ladrillera)

0.00 0.00 138,046.71 124,480.00 124,480.00 0.00

0.000.00 35,981.29 30,981.2911 03 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Construccion de Caja Puente en 

San Miguel El Pelon(quebrada La 

Ladrillera)

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

143,046.71 124,480.00 124,480.00 0.00 0.00 87.02%182 0.00 0.00 0.00 246,028.00 102,981.29Construccion de Caja Puente en San Miguel El Pelon(quebrada La 

Ladrillera)

0.001,000,000.00 0.00 0.0015 00 026 000 001 47210 14-011-12 20 5 0.00%Construccion de Pavimento de 

Concreto Hidraulico en la 

Comunidad de Lajas

0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%181 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00Construccion de Pavimento de Concreto Hidraulico en la Comunidad de 

Lajas

0.001,000,000.00 0.00 0.0015 00 025 000 001 47210 14-011-12 20 5 0.00%Construccion de Pavimento de 

Concreto Hidraulico en la 

Comunidad de Planes.

0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%180 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00Construccion de Pavimento de Concreto Hidraulico en la Comunidad de 

Planes.

0.000.00 64,500.00 0.0013 01 006 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento y reparacion de 

carreteras en la Comunidad de 

Guascotoro

0.00 0.00 64,500.00 0.00 0.00 0.00

64,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%179 0.00 0.00 0.00 64,500.00 0.00Mantenimiento y reparacion de carreteras en la Comunidad de 

Guascotoro

0.000.00 100,000.00 0.0015 00 020 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Construccion de Pavimento de 

Concreto Hidraulico en Barrio 

San Francisco N. 2

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%178 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00Construccion de Pavimento de Concreto Hidraulico en Barrio San 

Francisco N. 2

0.000.00 1,873,295.28 0.0015 00 019 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Construccion de Alcantarillado de 

Agua Pluviales con alcantarilla 

PVC de 36 plg 490 ML Calle de 

Centro de Salud Hasta Cancha 

Antiguo CEACY

0.00 0.00 1,873,295.28 0.00 0.00 0.00

0.000.00 500,000.00 0.0013 01 003 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Construccion de Alcantarillado de 

Agua Pluviales con alcantarilla 

PVC de 36 plg 490 ML Calle de 

Centro de Salud Hasta Cancha 

Antiguo CEACY

0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

2,373,295.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%177 0.00 0.00 0.00 2,373,295.28 0.00Construccion de Alcantarillado de Agua Pluviales con alcantarilla PVC 

de 36 plg 490 ML Calle de Centro de Salud Hasta Cancha Antiguo CEACY

0.00448,500.00 0.00 0.0015 00 012 000 001 47210 15-013-01 20 5 0.00%Pavimento de Concreto 

Hidraulico Barrio Las Crucitas

0.00 0.00 448,500.00 0.00 0.00 0.00
448,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%176 0.00 0.00 448,500.00 0.00 0.00Pavimento de Concreto Hidraulico Barrio Las Crucitas

0.003,036,000.00 0.00 0.0015 00 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Pavimento de Concreto 

Hidraulico Barrio  Morazan

0.00 0.00 3,036,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0015 00 002 000 001 47210 15-013-01 20 5 0.00%Pavimento de Concreto 

Hidraulico Barrio  Morazan

453,697.08 0.00 453,697.08 0.00 0.00 0.00

3,489,697.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%173 453,697.08 0.00 3,036,000.00 0.00 0.00Proyecto Pavimento de Concreto Hidraulico en Barrio Morazan

0.000.00 0.00 150,000.0015 00 004 001 000 23400 11-001-01 20 3 NAMantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en la Comunidad de La 

Rinconada

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 50,000.0015 00 004 001 000 23400 15-013-01 20 3 NAMantenimiento y Reparacion  de 

Carretera en la Comunidad de La 

Rinconada

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mantenimiento y reparacion de varios tramos de carretera en las 

comunidades de la zona baja, Lajas, Rinconada,Semane Centro, 

Guascotoro, Cofradia
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